

Thanh Hóa, ngày 18 tháng 10 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TALK SHOW**  
**“Hành trình từ Giảng đường đến Thành công – Kết nối nghề nghiệp  
cho sinh viên Du lịch”**

Căn cứ kế hoạch hoạt động của phòng Truyền thông & Tuyển sinh năm học 2024 - 2025, phòng TT & TS tổ chức talk show “Hành trình từ Giảng đường đến Thành công – Kết nối nghề nghiệp cho sinh viên Du lịch”.

với các nội dung như sau:

**I. Mục đích:**

- Giúp các bạn sinh viên đang học các chuyên ngành tại khoa Du lịch của TUCST có cơ hội được kết nối, giao lưu với các bạn cựu sinh viên thành đạt của khoa;
- Cung cấp cho sinh viên khoa Du lịch có cái nhìn mở và cơ hội làm việc với sự đa dạng của các ngành nghề trong lĩnh vực du lịch;
- Định hướng, chia sẻ các cơ hội nghề nghiệp mà sinh viên khoa Du lịch của TUCST có thể thực hiện sau khi tốt nghiệp ra trường;
- Chia sẻ các câu chuyện làm nghề, những kỹ năng nghề từ các cựu sinh viên để sinh viên có cái nhìn rõ ràng hơn về những khó khăn, thách thức, cơ hội và những điều cần biết khi làm nghề sau khi ra trường;
- Giúp sinh viên chủ động tiếp cận, chuẩn bị các hành trang kỹ năng, kiến thức và tâm lý cần thiết với nhiều cơ hội nghề nghiệp trong tương lai;
- Hỗ trợ đưa ra lời khuyên, tư vấn cho các bạn sinh viên có định hướng đúng đắn trong quá trình học tại trường.

**II. Thời gian, địa điểm:**

- Địa điểm: Hội trường – Nhà biểu diễn - Trường đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.
- Thời gian: 09h00 sáng Thứ sáu, ngày 25 tháng 10 năm 2024.
- Đối tượng: sinh viên khoa Du lịch TUCST và các bạn sinh viên các khoa khác quan tâm.



- Khách mời: Talk show sẽ là các cựu sinh viên thành đạt thuộc 3 chuyên ngành: QTKS; QTDVLH&DL; Du lịch

### III. Nội dung Talk show:

Một số định hướng chủ đề để các cựu sinh viên chia sẻ với các bạn sinh viên hoặc câu hỏi gợi ý được đặt cho cựu sinh viên:

- Chia sẻ kinh nghiệm học tập để tích lũy kiến thức về nghề.
- Chia sẻ trong quá trình học trên giảng đường Đại học học được những gì, quá trình hình thành kỹ năng nghề, các kiến thức, kỹ năng trong 4 năm học Đại học liên quan/ giúp ích gì đến công việc trong tương lai?
- Chia sẻ thêm/ gợi ý/ đề xuất một số kinh nghiệm của việc làm thêm, những hoạt động thực tế, thực tập trong quá trình học để có được những kinh nghiệm bước đầu về nghề.
- Kinh nghiệm để thành công với nghề đã học, tình yêu với nghề mình đã chọn.
- Truyền nguồn cảm hứng về học tập, về các cơ hội, sự phát triển khi làm những công việc liên quan đến các ngành trong lĩnh vực du lịch.

### IV. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Truyền thông & Tuyển sinh chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết, xây dựng chương trình và nội dung, dẫn chương trình Talk show, chụp ảnh, viết bài đăng fanpage tuyển sinh của Nhà trường.
- Khoa Du lịch chịu trách nhiệm kết nối và mời các cựu sinh viên thành đạt của khoa thuộc 3 lĩnh vực đào tạo của khoa, thống nhất nội dung của buổi Talk show. Tổ chức, tuyên truyền tới sinh viên trong toàn khoa, điều động toàn thể sinh viên trong khoa tham dự đầy đủ.
- Phòng QT CSVC phụ trách cơ sở vật chất phụ trách kỹ thuật, máy móc trước và trong quá trình làm Talk show.
- Phòng QLKH & HTQT viết bài đăng Website.

Nơi nhận:

- BGH (b/c)
- Khoa Du lịch (P/h)
- P. QT.CSVC (P/h)
- Lưu VP.



**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**PGS.TS. Nguyễn Thị Thục**

**PHÒNG TRUYỀN THÔNG  
VÀ TUYỂN SINH**

**ThS. Phùng Thị Thúy Phương**



## CHƯƠNG TRÌNH TALK SHOW

*Chương trình từ Giảng đường đến Thành công – Kết nối nghề nghiệp cho sinh viên Du lịch”.*

TT	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN	GHI CHÚ
1	Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu	MC. Bá Thành	
2	Phát biểu khai mạc về nêu mục đích của chương trình Talk Show	Trưởng phòng TT-TS ThS. Phùng Thị Thúy Phương	
3	Chương trình Talk Show	MC và các cựu sinh viên	
4	Giao lưu, đặt câu hỏi, kết nối giữa các sinh viên và cựu sinh viên khoa Du lịch	MC; Các sinh viên và cựu sinh viên	
5	Chụp hình lưu niệm	Tất cả các bạn sinh viên, cựu sinh viên, GV khoa Du lịch, Phòng TT-TS	